
: کیست مویی 

کیست مویی از وجود یک  کیسکک کو ک  تو ک ی     

حاوی مو در قسمت تکایی  کمکد در صاهکبک  کی  دو     

 ا   و کمد  الاتد از مقعد ایجاد می شود. ایک  وکو    

ها زید تو ت رشد مکی کدکد ایجکاد    کیست وق ی مو

شود و ممک  ا ت عفووی شود و از آن  تدشحات  می

 دکی یا خووا ک ای خارج شود اگد مجدا  سک ک شکود   

تدشحات  دکی داخل حفده جمع شده و  اعث آ سک 

می شود کک  ا درد شدید همداه ا ت. 

علت : 

ای   یماری  یش د در اصداد تدمکو دیکده مکی شکود و     

 یش د شامل حال کساوی ا ت کک شغل های وشس ک 

دارود. 

علایم شایع: 

ر هورت عفووت وکددن کیست علام ی وجود ودارد د

درد و قدمکیی و    ا ایجاد عفووت علایمکی ماودکد ور    

احساس درد در زمان لمس کددن  تب و لدز  تدشک 

ککک در ایک      دکی و درد زمان وشس   وجکود دارد  

 جداحکی  هدف رت ویاز  ک عمل جداحی می  اشد.هو

 دداش   کیست عفووی و خارج کددن عفووت ا ت. 

قبل از عمل: آمادگی 

 ک از محل کارتان مدخصی  گیدید. 

ک زماوی را  دای ا  داحت و صددی را جهت کم  در 

 کار شخصی روزاوک تان در وظد  گیدید. 

داشک ید  ککا وظکد تیشکک  از   کک اگکد ویککاز  کک مسککک     

 کدید. ا  امیدوص  یا  دوص  می تواوید ا  فاده 

ک از آ پدی  ا  فاده وکدید زیکدا حکی  عمکل  اعکث     

خوودییی زیاد می شود تکس اگکد جهکت  یماری کان     

آ پدی  ا  فاده می کدید  ا تیش  هحبت کدید  تا 

 قبل از عمل دارو را قطع وماید. 

ک  ک عبت مشکلات تدفسی در حی  عمل و تأخید در 

هف کک قبکل از عمکل     2 هبودی  ه کد ا کت حکداقل    

 ر وکشید.  یگا

ک اگد می خواهید  یهوشی عمومی  گیدید شب قبکل  

از عمل ی  غذای  ب  مثل  وپ  خورید و  عکد از  

ی وخورید. مک شب هیچ  یی ح ی آب  قهوه ک  اوی

در حین عمل چه می گذرد؟

یکا  کی حسکی    شما ممک  ا ت  یهوشکی عمکومی و   

موضعی  یگدیکد. در  کی حسکی دارویکی را  کک شکما       

تیریق می کددد تا حی  عمل دردی احساس وکدیکد.  

در  یهوشی عمومی ماهیچکک هکای  شکما  کک حالکت      

دردی ا  داحت رص کک و  کک خکواب مکی رود و هکیچ      

ا ایجکاد  کدد در   احساس ومی کدید. تیش  جداح  ک 

ون را خکارج و عفووکت هکا را  یکد      ط  تو ت موهکا 

د و ممک  ا ت کیست را ککاملا   یکدون آورد   کش می

اگد عفوو ی وجود وداش ک  اشد هم کیسکت را  یکدون   

زخم را  خیک می کدد. هم آورده و 

ب بعد از عمل: مراق

در رود جداحی  از  عد از ی  الکی دو روز تاوسکمان   

خارج می شود کک حفکده تکو خکالی وجکود دارد ککک      

مدتبک در لگ  آب گد  کک حاوی  دد  3الی  2روزاوک 

قطده   ادی  ا ت وشس ک طوری کک زخم داخکل آب  

آن وفوذ کدد و تدشحات ولد  غوطک ور شود و آب  ک 

 تخبیک شود.

اگد تدشحات و  اصت زرد روگ ایجکاد شکد ککک  ه کد     

مکاه طکول    6تکا   3تمیی شود کک  لا گاز ا  دیا ت  

می کشد تا زخم  هبود یا د و تد شود اگد زخم  خیک 

هف ک  خیک  اقی می ماود و  عد  3تا  2زده شده  اشد 

 عککد از یکک  هف ککک مککی تواویککد کشککیده مککی شککود. 

 های خود را آغاز کدید.  صعالیت



برای جلوگیری از عود مجدد کیست بهتر است 

را انجام دهید: اقدامات زیر

 ک واحیک را تمیی وگک دارید. 

هف ک موهای آن قسمت را تداشیده یکا   3تا  2ک هد از 

 از کد  مو د ا  فاده ومایید. 

ک واحیک عمل را از لحاظ وجود علایکم عفووکت ماودکد    

 قدمیی   دک و درد    کدید. 

را رعایت کدید و زخکم  ک همک وکات تعویض تاوسمان 

 را    کدید.

د.کدیاز توشیدن شبوار تدگ خودداری  -

خطرات و عوارض عمل: 

ک هدگا  گکدص    کی حسکی موضکعی ممکک  ا کت       

قسم ی از واحیک خوب  ی حس وشکده  اشکد و شکما    

 درد کمی را حس کدید. 

ک ممک  ا کت کیسکت دو کاره عکود کدکد و یکا یک 

 کیست دیگد ایجاد شود. 

ک ممک  ا ت  ک ی  عمل جداحی مجدد ویکاز تیکدا   

 کدید تا مشکلات  دطدف شود. 

ک ممک  ا ت د ار عفووت یا خوودییی  عکد ازعمکل   

کک  ا رعایت موارد  یان شده مکی تکوان از آن    شوید.

 گیدی کدد. جبو

باید به پزشک مراجعه کنید. چه موقع 

ک در صورت مشاهده موارد زیر سریعاً به پزش 

 راجعه کنید و اطلاع دهید:خود م

 گداد.  درجک  او ی 8/33از  ک تب  یش د

ک داش   درد کد دل واتذید یعدی دردی کک  ا مسک 

 کم د ومی شود. 

 از زخم  زیاد و غید طبیعیتدشحات خارج شدن ک 

منبع : برونر و سودارث 

ن دانشگاه علوم پزشکى وخدمات درمانى هرمزگا
بیمارستان شهدا بندرلنگه

 مویی کیست




